








0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

院内表示

入院案内等

冷暖房換気

館内放送

清掃

トイレ・洗面所

全病棟 環境・設備に関する調査結果

R6 R7



0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

連携

安全面

プライバシー今後の利用

勧めるか

全病棟 対応に関する調査結果

R6 R7



0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

医師・疑問への対応

医師・言葉づかい

医師・回診の頻度

看護師・言葉づかい

看護師・疑問への対応

ナースコール対応看護師・技術

職員・言葉づかい

職員・疑問

自己決定

身だしなみ

全病棟 接遇に関する調査結果

R6 R7



＜ご質問に対する回答＞

★検査（採血）の待ち時間について★
検査（特に採血）の待ち時間につきましては、混み合う時間帯

には人員の配置を考慮して待ち時間の改善に努めます。
また、各種検査への案内をスムーズに行えるよう取り組んでま
いります。
★診察での呼び出しについて★
現在のシステムでは電光掲示板の設置対応は困難で導入予定は

ありません。氏名での呼び出し以外をご希望の場合は受付スタッ
フまでお声かけください。ご不便をおかけしており、大変心苦し
いところではありますが、趣旨をご理解いただきたいと存じます。



アンケートのお礼

今年度の患者満足度調査へのご参加ありがとうございました。

ご意見の中には励ましの言葉をいただいたものもあり、日々の業
務をますます頑張らなければと前向きになれたスタッフも多くお
りました。

ご指摘や要望に対しても、今後も対策や改善に取り組んで参りま
す。

今後とも皆様にとって良い病院となっていくため、改善に努めて
まいります。

植木病院患者サービス向上委員会


	タイトルなしのセクション
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8: 　　　＜ご質問に対する回答＞
	スライド 9: 　　　アンケートのお礼


